2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 08.08.2022 №2059-п

Об организации сбора и обмена
информацией в области защиты
населения и территории
Копейскогогородского  округа
от  чрезвычайных   ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Челябинской области от 16 декабря 2004 года № 345-ЗО «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Губернатора Челябинской области от 10.02.2004 №54 «Об утверждении Положений о единой системе оперативно-диспетчерского управления Челябинской области и об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в Челябинской области», приказом МЧС России от 11.02.2021 № 2
«Об утверждении Инструкции о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом МЧС России от 05.07.2021
№ 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» и с целью своевременного принятия мер по защите жизни и здоровья людей, снижению ущерба от чрезвычайных ситуаций администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории Копейского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (приложение 1).
2. Возложить на муниципальное учреждение «Управление гражданской защиты населения» Копейского городского округа организацию сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории Копейского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
3. Предприятиям, организациям независимо от форм собственности обеспечить своевременное предоставление в МУ «Управление гражданской защиты населения» Копейского городского округа информации о чрезвычайных ситуациях в Копейском городском округе в соответствии с утвержденным Перечнем информации о чрезвычайных ситуациях в Копейском городском округе, представляемой органами исполнительной власти, органами местного самоуправления и организациями, в полномочия, которых входит решение вопросов в области защиты населения Копейского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (приложение 2).
	4. Установить, что передача информации в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Копейском городском округе осуществляется в первоочередном порядке, по доступным линиям связи, в том числе с использованием выделенных каналов связи.
5. Постановление главы Копейского городского округа от 28.04.2007
№ 71 «Об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения Копейского городского округа от чрезвычайных ситуаций» отменить.
6. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
7. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
	8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Копейского городского округа				      А.М. Фалейчик